UBND HUYỆN KON RẪY

THANH TRA HUYỆN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 170/TTr
V/v thực hiện công tác phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực

Kon Rẫy, ngày 05 tháng 12 năm 2022

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, địa phương.

Thực hiện Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 23 tháng 02 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân huyện về triển khai công tác phòng, chống tham nhũng và thực

hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ

trên địa bàn huyện Kon Rẫy năm 2022 và các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân huyện về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong năm 2022(1);

Để hoàn thành các nhiệm vụ về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực trong năm 2022, Thanh tra huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương:

1. Thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân huyện giao

tại Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 23 tháng 02 năm 2022 và Kế hoạch phòng,

chống tham nhũng năm 2022 của cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Báo cáo kết quả thực hiện công khai, minh bạch trong tổ chức và hoạt

động năm 2022 theo Văn bản số 281/UBND-NC ngày 11 tháng 3 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân huyện.

3. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo định kỳ công tác phòng,

chống tham nhũng theo Văn bản số 922/UBND-NC ngày 15 tháng 8 năm 2022

của Ủy ban nhân dân huyện. Trong đó, báo cáo đầy đủ nội dung theo đề cương,

biểu mẫu, đúng thẩm quyền, thời gian quy định và đúng quy trình.

4. Tiếp tục tham mưu rà soát, thực hiện đầy đủ nội dung các tiêu chí về

đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng theo “Bộ Chỉ số tiêu chí đánh giá

và tài liệu hướng dẫn đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm

2021” (ban hành tại Quyết định số 126/QĐ-TTCP ngày 27 tháng 4 năm 2022

của Tổng Thanh tra Chính phủ). Nội dung các tiêu chí mà cơ quan, đơn vị, địa

phương không thực hiện hoặc không tham mưu thực hiện, làm ảnh hưởng đến

1 Văn bản số 281/UBND-NC ngày 11 tháng 3 năm 2022 v/v thực hiện công khai, minh bạch theo quy định của

Luật Phòng, chống tham nhũng; Văn bản số 922/UBND-NC ngày 15 tháng 8 năm 2022 v/v thực hiện chế độ

thông tin, báo cáo định kỳ công tác phòng, chống tham nhũng; Văn bản số 1255/UBND-NC ngày 20 tháng 10

năm 2022 v/v nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trên địa bàn huyện;…

2

điểm số đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng của huyện thì cơ quan, đơn

vị, địa phương chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện(2).

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, liên hệ về Thanh

tra huyện để được hướng dẫn.

Thanh tra huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân huyện (B/c);

- Lưu: TTr.

CHÁNH THANH TRA

Cao Xuân Tân

2 Thanh tra huyện đã có Văn bản số 130/TTr ngày 24 tháng 10 năm 2022 v/v thực hiện biện pháp nâng cao hiệu

quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

		2022-12-05T14:16:25+0700

		2022-12-05T14:19:14+0700